
1 
 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Veřejná zakázka Robotický operační systém 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 

Náchod 

 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, a to na  

základě přijatého dotazu ze dne 17. 4. 2025. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v rámci čl. 5.4 Technická kvalifikace požaduje doložit významnou dodávku poskytnutou za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a 
identifikace objednatele. Za dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka robotického 
operačního systému obdobných technických parametrů. Minimální finanční objem musí činit alespoň 
28 850 000,00 Kč bez DPH. 
 
Účastník je autorizovaným zástupcem nového robotického systému, který teprve nedávno získal 
certifikaci CE a dosud nebyl dodán na území EU. Z tohoto důvodu není možné doložit referenci, která 
by se týkala přímo tohoto konkrétního zařízení. Ačkoliv výrobce disponuje přibližně 300 instalacemi v 
zahraničí, z praktické zkušenosti účastníka vyplývá, že prokazování referencí mimo EU bývá 
komplikované a často nejednoznačné vzhledem k rozdílným regulatorním rámcům. 
 
Účastník má však dlouhodobé a doložitelné zkušenosti s realizací dodávek vysoce specializovaných 
zdravotnických prostředků v obdobném finančním rozsahu a technické složitosti. 
 
Domníváme se, že umožnění doložení takové alternativní reference by bylo v souladu s principy 
transparentnosti, rovného zacházení a nediskriminace a zároveň by přispělo k podpoře hospodářské 
soutěže, jak vyžaduje § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Pro podporu našeho dotazu uvádíme, že zadavatel Fakultní nemocnice Brno požadoval v rámci 
veřejné zakázky „Robotický operační systém“ v technické kvalifikaci významnou dodávku ve výši 
28 758 105 Kč, kdy za významnou dodávku pro účely této VZ považoval dodávku zdravotnického 
přístroje (profil: Veřejné zakázky - E-ZAK FNB) 
 
Dotaz: 

Umožní zadavatel prokázat technickou kvalifikaci rovněž prostřednictvím významné dodávky 

zdravotnických prostředků v požadované hodnotě (na základě jedné smlouvy), která sice není dodávkou 

robotického operačního systému, avšak je z hlediska technické náročnosti a rozsahu plnění 

srovnatelná? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel umožní prokázat technickou kvalifikaci předložením 1 významné dodávky poskytnuté za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a 

identifikace objednatele. Za dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka 

zdravotnického přístroje. Minimální finanční objem musí činit alespoň 28 850 000,00 Kč bez DPH. 

 

Na základě odpovědi na výše uvedený dotaz zadavatel upravuje ustanovení čl. 5 odst. 5.4 zadávací 

dokumentace následujícím způsobem: 

 

 

https://ezak.fnbrno.cz/contract_display_5794.html


2 
 

RUŠÍ SE: 

Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání 

§ 79 odst. 2 písm. b) 
 
Dodavatel předloží 1 významnou dodávku poskytnutou za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Za 
dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka robotického operačního systému 
obdobných technických parametrů. Minimální finanční objem musí činit alespoň 28 850 000,00 Kč 
bez DPH. 
 

 

NOVĚ POŽADOVÁNO: 
 

Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání 

§ 79 odst. 2 písm. b) 
 
Dodavatel předloží 1 významnou dodávku poskytnutou za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Za 
dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka zdravotnického přístroje. Minimální 
finanční objem musí činit alespoň 28 850 000,00 Kč bez DPH. 
 

 
Zadavatel na základě výše uvedené odpovědi upravil ustanovení týkající se požadavku na technickou 
kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) v zadávací dokumentaci. Spolu s uveřejněním tohoto vysvětlení č. 1 
uveřejňuje zadavatel také nově dokument Zadávací dokumentace_rev._vysvětlení ZD č. 1, čímž 
nahrazuje původně uveřejněný dokument Zadávací dokumentace_final.  
 
Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter odpovědí zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to o celou její 

původní délku.  

Nově se stanovuje lhůta pro podání nabídek do 27. 5. 2025 do 10:00 hodin. 

 
V Náchodě  
 
 
 
 
 
         RNDr. Bc. Jan Mach 
         předseda správní rady 

 
 

 
 
 


		2025-04-22T11:23:13+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




